
‘’Onlara ilişme Ey Ebu Bekir! Çünkü bu günler
bayram günleridir. Ve o günler Mina günleridir.’’

Aişe –radıyallahu anhâ-’dan rivayet edildiğine göre Ebu Bekir –radıyallahu anh-, iki küçük
kız çocuğu Aişe’nin yanında def çalıp defe vurdukları halde Mina günlerinde (yani kurban

bayramının ilk üç günlerinden birinde) iken onun yanına girdi. Ebu Bekir -radıyallahu
anh- onlara çıkıştı. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- elbisesiyle yüzünü örtmüştü. Nebi
–sallallahu aleyhi ve sellem- yüzünü açtı. «Onlara ilişme Ey Ebu Bekir! Çünkü bu günler
bayram günleridir.» buyurdu. O günler Mina günleriydi. Aişe –radıyallahu anhâ- dedi ki:
Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem- ben Habeşliler mescitte (mızraklarıyla) oynarlarken

ben onlara bakıyordum. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- beni örtüyordu. Ömer
–radıyallahu anh- onları azarladı. Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem-: «Onları güvende

bırak (onlara zarar verme) (devam edin) Erdife oğulları!» buyurdu.
[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Hadiste İslam şeriatının kolaylığının ve hoşgörülülüğünün beyanı vardır. Bu yol, izlediği yolda
aşırı giden/katı ve zorluk çıkaran birçoklarının yoluna terstir. Onlar zorluk, sertlik/kabalık ve
hırçınlık/cebir  olacağını  görürler/düşünürler.  Peygamber  –sallallahu  aleyhi  ve  sellem-
zamanında  küçük  kız  çocuklarının  onun  önünde  bu  fiili  yapmaları  ve  onun  engel  olmaya
çalışanlara engel olması bu hadis-i  şerifin bayram günlerinde defe vurmanın ve eğlenmenin
caiz  olduğunu beyan  ettiğini  ortaya  koyuyor.  Aynı  şekilde  mızraklar  ile  oyun  oynamayı
emretmesi  de  bunun  delillerindendir.  Habeşliler  doğuştan  oynamak  ve  eğlenmek
üzerinedirler. Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem- bu isteklerini mescitte gerçekleştirmelerine
izin verdi. 1- Bunu şer’î bir siyaseti gözeterek yaptı. Hadisin bazı lafızları buna işaret etmiştir.
İslam’a henüz girmemiş toplulukların zorluk ve zorbalık endişesiyle geri durmalarından endişe
ettiği  için  korkan  kimselere  İslam  dininin  hoşgörüsünü  göstermek,  onların  gönüllerin
rahatlatacak  ve  genişletecek  bir  din  olduğunu  göstermek  için  yapmıştır.  Özellikle  bu
topluluklardan Yahudi topluluğu ondan uzak durup men ediyorlardı. Bunun için hadisin bazı
lafızlarında Ömer –radıyallahu anh- bu yaptıklarını reddetti. Nebi –sallallahu aleyhi ve sellem-
onları bırak. Yahudiler bilsinler ki bizim dinimizde genişlik var. Muhakkak ki ben hoşgörülü
Hanif bir din ile gönderildim. 2- Oyunları bayram günüydü. Bayram günleri sevinç, mutluluk
ve mübah olan şeylerde rahat ve geniş davranma günleridir. 3- Adamların oyunlarında sertlik,
kahramanlık ve cesaret vardır.
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